6
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2014

        № 312
пгт. Излучинск

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории поселения

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2013 № 568-п          «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных             домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации поселения от 12.10.2010 № 155              «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий                 из бюджета городского поселения Излучинск некоммерческим организациям»:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»                  на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных              домах на территории поселения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление     в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации               поселения И.Н. Оноприйчук.

Глава администрации поселения                                                                 А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению

администрации поселения

от 02.09.2014 № 312

Порядок
 предоставления субсидии некоммерческой организации

«Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»

на проведение капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории поселения
1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории поселения устанавливает цели, условия и механизм предоставления из бюджета поселения субсидий некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории поселения.
1.2. Получателем субсидии является некоммерческая организация — «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»  (далее — Региональный оператор), осуществляющая деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
 1.3. Критериями для получения субсидии являются:
 1) утвержденная Правительством Ханты-Мансийского автономного округа  –  Югры программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

2) утвержденный краткосрочный план реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории поселения;
3) наличие решений общих собраний членов товариществ собственников жилья, членов жилищных, жилищно-строительных кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме о выборе способа формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора;

4) реализация мероприятия «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», включенного в Государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие       жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 423-п.

1.4. Предоставляемая Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в целях долевого финансирования проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории поселения в целях создания безопасных и благоприятных условий для проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедрения ресурсосберегающих технологий.

2.2.  Предоставление субсидии Региональному оператору на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории поселения осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели  в бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Для получения субсидии Региональный оператор направляет в администрацию поселения:

заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению         1 к Порядку;

информацию о расчетном счете, открытом в кредитной организации            согласно приложению 2 к Порядку.

2.4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения (далее – Отдел) в течение 3 (трех) рабочих дней после получения заявления о предоставлении субсидии проводит работу по проверке соответствия размера субсидии краткосрочному плану реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории поселения           и осуществляет подготовку проекта договора о предоставлении субсидии Региональному оператору, в котором обязательно указываются:

срок действия договора о предоставлении субсидии;

цели, условия, сроки и размер предоставления субсидии;

порядок перечисления субсидии;

обязательство Регионального оператора о целевом расходовании средств субсидии;

обязательство Регионального оператора по предоставлению документов, указанных в пунктах 2.3., 2.6;

ответственность за несоблюдение сторонами условий договора о предоставлении субсидии и возврат в бюджет поселения субсидии в случаях нецелевого использования или использования в установленные сроки;

возврат остатков субсидий, неиспользованных в отчетном финансовом     году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии;

возможность проведения проверки со стороны Контрольно-счетной палаты Нижневартовского района на предмет целевого использования бюджетных средств Региональным оператором субсидии.

2.5. Предоставление субсидии осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления отделом учета и отчетности управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения       денежных средств на банковский счет Регионального оператора, с учетом требований, установленных пунктом 2.3. Порядка.

2.6. Предоставление субсидии Региональному оператору прекращается в случаях:
нецелевого использования предоставленной субсидии;

не использования предоставленной субсидии;

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором о предоставлении субсидии.

3. Контроль и разрешение споров

3.1. Контроль за использованием субсидии осуществляется администрацией поселения в соответствии с действующим законодательством Российской              Федерации и муниципальными правовыми актами поселения, а также в порядке, установленном в договоре о предоставлении субсидии.
3.2. Получатель субсидии обязан использовать полученную субсидию              на цели и в сроки, предусмотренные договором о предоставлении субсидии, и предоставить в отдел учета и отчетности управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения не позднее последнего рабочего дня           месяца следующего за отчетным кварталом,  финансовый отчет о целевом использовании денежных средств субсидии по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению 3 к Порядку с приложением           документов, подтверждающих фактическое расходование денежных средств:

копия договора на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, заключенного с подрядной организацией;

утвержденную смету на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

акты о приемке услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, подписанные комиссией по приемке в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом многоквартирных             домов;

копии счета-фактуры (счета);

копии акта выполненных работ (оказанных услуг);

копии платежных документов, подтверждающих затраты по договорам.

3.4. В случае нецелевого использования либо не использования субсидии Региональный оператор обязан в течение одного месяца со дня получения  требования о возврате субсидии возвратить в бюджет поселения полученные денежные средства. При отказе от добровольного возврата субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в бюджет поселения в судебном порядке.
3.5. Разногласия и споры, возникающие в процессе предоставления и использования субсидии, разрешаются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

	Приложение 1 к Порядку

	Главе администрации городского поселения Излучинск

______________________________

(от кого)_______________________

адрес:_________________________

телефон_______________________

ЗАЯВКА НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

Прошу рассмотреть возможность предоставления Субсидии в сумме ________________________________________ (сумма цифрами и прописью) для проведения капитального ремонта следующих объектов:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Стоимость работ

	Итого

Гарантирую целевое использование средств, выделенных на капитальный ремонт указанных объектов.

Руководитель ______________/______________/

                           (ф.и.о.)               (дата, подпись)

м.п.

	Приложение 2 к Порядку

Реквизиты для перечисления субсидии

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	Наименование организации

	Наименование получателя

	Лицевой счет

	ИНН

	КПП

	Банк

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет

	БИК

	КБК

	ОКАТО

	ОГРН

	ОКПО

	Приложение 3 к Порядку

Финансовый отчет № ______

о целевом использовании денежных средств субсидии некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта

многоквартирных домов» по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
в рамках реализации мероприятий Государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014–2020 годы»

Получено финансирование в сумме: ____________________________________ рублей

Договор № _________ от «____» _______ ______ года
	№ п/п
	Адрес МКД
	Виды работ
	Получено финансирования,

руб.
	Кассовый расход
	Наименование и номера первичных документов (платежные поручения, договоры, акты выполненных работ, акты комиссии по приемке в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом МКД)
	Остаток не использованных денежных средств, руб.

	всего:
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

Копии документов прилагаются. Подлинные бухгалтерские документы, подтверждающие целевое использование денежных средств, находятся в _________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель                                                                  ___________________/Ф.И.О./

М.П.

Главный бухгалтер                                                        _________________/Ф.И.О./

Исполнитель: Ф.И.О.

тел.: